Дарэчы, як і адносна буслоў,

у дачыненні змей пашырана ўяўленне пра тое, што змяю, якая «саграшыла» (укусіла ча-

лавека), таксама не забіраюць у вырай, а пакідаюць на смерць.

З чалавечым паходжаннем бусла можа быць звязана прымеркаванасць яго пры-

лѐту да дня Аляксея чалавека Божага (17/30 сакавіка), у прыватнасці, у Цэнтральным

Палессі. У гэтых уяўленнях, як і шматлікіх іншых, бусел збліжаецца з жоравам: «Ка-

жуць, на Аляксея (30 сакавіка) журавель прыляцеў ці бусько» [10, с. 406]. У Ваўкавыс-

кім павеце адлѐт буслоў таксама тлумачыцца іх паходжаннем ад чалавека: калі снег па-